Sexto kalendas octobris.

402 Nuno sancii damus tibi Perete, vxori quondam Magistri Radulfi, quasdam domos in ciuitate Maioricarum. Et affrontant de vna parte in domibus Petri de uibana, et de alia parte in domibus Raymundi de sent Pere, de tercia et de quarta in viis publicis. Et dones nobis j. bisancium in festo Pasche. Et retinemus faticam, et scribaniam, etc., et faciemus habere etc. Testes: frater Bertrandus, Ferrarius de olzeto, B. de cotels.

Sexto kalendas octobris anno Dni.
M.^o CC.^o xxx.^o ix.^o

403 Nuno sancii damus tibi R. de conillis juniori et tuis, quedam cazialacia que habemus

in ciuitate Maioricarum circa cequiam. Et affrontant de vna parte in via sequie, de alia in domibus Dauid, de tercia in domibus Bonafronat de tarasco, de quarta in domibus Poncii causiner. Tali condicione quod teneas ipsas in feudum per nos, et facias uoluntates tuas exceptis clericis ordinibus. Testes: fr. Bertrandus, Petrus rocha, Ferrarius salzet, Garcia reboster.

Quarto kalendas octobris.

404 Nuno sancii damus tibi Petro de rupe et tuis quoddam pati quod habemus in ciuitate Maioricarum in azoch, videlicet totum jus quod ibi habemus et habere debemus. Et affrontat in viis, in orto sancte Margarite. Ad faciendum ibi domos, operatoria uel ortum, uel quecumque bastimenta uolueris; tali condicione quod teneas ipsum per nos in numero caballerie sicut tenes alios honores quos tibi dedimus ratione caballerie, ad omnes tuas uoluntates, saluo jure et dominio nostro. Testes: frater Bertrandus, Bn. de pao, ferrarius de podio.

Quinto kalendas octobris.

405 Nuno sancii damus tibi Bernardo martino quasdam domos quas habemus intus Majoricis, et vnam tabulam in macello nostro. Et affrontat de vna parte in via publica, et de alia in Raria, et de alia in domibus Michaelis corredor, et de alia in domibus Bn. de scala. Et tabula se tenet cum tabula Bng. narbone, et de alia in operatorio Johannis lo petit, de tercia in operatorio Bng. narbone, de alia in via publica. Et dones nobis pro domibus vna mazemotina et pro tabula aliam, et non possis uendere vnum sine alio etc. Et retinemus faticam, scribaniam, etc. Faciat in tabula officium macellarie, et non vendas intus ij. annos predicta, et faciam habere. Testes: fr. Bertrandus, Ferrarius de olzeto, Garcia Reposter.

Kalendas octobris.

406 Nuno sancii damus tibi Guillermo de orta et Dulcie vxori tue quasdam domos in ciuitate Maioricarum. Et affrontant de duabus partibus in viis, et de tercia in tenedone Ferrarii ollarii, de quarta in domibus et in orto Johanni ffrancesch. Et donetis nobis vnam mazemotinam in festo Pasche, faticam, scribaniam, etc. Testes: F. de olzeto, Bn. de olzeto, Ferrarius de orta.

Quinto idus octobris anno Dni. M.^o CC.^o
xxx.^o nono.

407 Nuno sancii damus tibi Petro de balague-
rio et Marie vxori tue, supradictas domos, ad
censum vnius mazemotine. Testes: fr. Bertran-
dus, Ferrarius de olzeto, Ferrarius de orta.
—Require domos contentas in dicta notula in
libro notularum domini Nunonis sancii si habe-
res necesse affrontationes supra istam notulam
et in calendario isto.

408 Item damus tibi Bernardo mir et Guiller-
me vxori tue quasdam domos. Affrontant de
vna parte in via publica, de secunda in domi-
bus Jacobi de plano, de duabus partibus in
domibus Mari. Ad censum iij. sol. in festo
pasche, faticam, et scribaniam, etc. Testes:
Ferrarius de olzeto, Ferrarius de orta, Gon-
zaluo.

409 Nuno sancii damus tibi Petro pinxenes
et Causide vxori tue, quasdam domos quas
dedimus Petro de capmain. Et affrontant de
duabus partibus in viis, de tercia in domibus
Arnaldi calaffat, de quarta in domibus Fine
quas per nos tenet. Ad censum j. mazemotine
in festo pasche, faticam, scribaniam, etc. Hanc
donacionem tibi facimus saluo jure P. de cap-
main, ita quod si P. de capmайн uoluerit recu-
perare dictas domos soluat tibi xxxvij. solidos
quos misistis in opere et missione dictarum
domorum, quos habeas super dictas domos.
Testes: Ferrarius de orta, Bn. Gueraldus.

Sexto decimo kalendas nouembris.

410 Nuno sancii damus tibi Petro de pardines
quasdam domos sicut Thomas de nauarre
quondam eas tenebat per nos. Et affrontat de
tribus partibus in honore nostro, et in via. Ad
censum iij. morabatinorum in festo pasche, fati-
cam, scribaniam, etc. Testes: frater Bertrandus,
Ferrarius de olzeto, Bernardus de olzeto.

Quarto kalendas novembris.

411 Nuno sancii damus tibi Martino ferran-
dis et tuis vnum operatorium cum solerio.
Et affrontant de duabus partibus in via publica
et de aliis in honore nostro. Ad censum vnius
morabatini in festo pasche, faticam, scribaniam,
etc. Testes: frater Bertrandus, Ferrarius salzet,
Gartzia reboster.

Pridie kalendas nouembris.

412 Nuno Sancii, dei gracia etc. damus tibi
dilecto nostro Raymundo carles quasdam do-
mos in ciuitate Maioricarum que fuerunt in
partita carros, et affrontant in uia, de ij. in
domibus Arnaldi de pabia, de alia

Census vnum par gallinarum in
festo Pasche. Testes: frater Bertrandus, Ferra-
rius de olzeto, G.^a re poster.

Kalendas nouembris.

413 Nuno sancii damus tibi Baldouino militi
quasdam domos intus Majoricas. Et affrontant
de vna parte in via que uadit ad templum, de
secunda in domibus Lazer, de tertia in honore
nostro, de quarta in honore domini Regis. Et
teneas ipsas domos sicut alios honores tenes
per nos ad caballeriam.

Sexto idus nouembris.

414 Nuno sancii damus tibi Bernardo de
podio, de barchinona, quedam casalacia intus
Majoricas. Et affrontant de vna parte in via, et
de alia in adoberiis tuis quas per nos tenes et in
Riaria, et de tercia in orto Berengarii asopar-
di, et de quarta in tenentia Ser Antelm que per
nos tenet. Ad censum j. mazemotinam in festo
pasche, fatica etc. Testes: Petrus de Rocha
Raymundus layn, Ferrarius salzet.

415 Item danus tibi quoddam casalacia intus
Majoricas; et affrontant de duabus partibus in
viis, de tercia et de quarta in honore nostro.
Ad censum duarum mazemotinarum in festo
pasche. Testes ut supra.

Sexto idus octobris.

416 Item damus tibi Gueraldo carter et Bea-
trix vxori tue et quasdam domos intus
Majoricas. Et affrontant de tribus partibus in
viis, et de quarta in balneis: ad censum ij. ma-
zemotinarum in festo pasche. Re[tineo]: fati-
cam. Testes: fr. Bertrandus, Raymundus layn,
Arnaldus de fonte.

Sexto idus octobris.

417 Nuno sancii ad preces populatorum nos-
trorum intus ciuitatem Maioricarum commo-
rancium, et futurorum, ponimus certam sum-

mam in laudimiis et foriscapis,* scilicet quod dent de honoribus quas per nos tenent intus ciuitatem, de illis quas modo nos habemus et tenemus, sextam partem pro laudimio et non amplius. Promitentes etc. Testes: Raymundus episcopus Maioricarum, Bertrandus dalfin, Raymundus layn, fr. Bertrandus, Raymundus de podio, Guillermus ugo, Ferrarius de olzeto, Raymundus de fonte, Raymundus carles (?), qui notaui (?). . .

418 Nuno sancii damus tibi Ferrario de co-trazeles quasdam domos in Ciuitate Maioricarum; et affrontant de duabus partibus in viis, et de tercia in domibus Petri celer, et de quarta in domibus Guascunye. Ad censum vj. denariorum in festo pasche. Testes: Ferrarius de olzeto, Garcia re poster.

Quinto idus nouembris.

419 Nuno sancii damus tibi Bernardo gasc quasdam domos et vnam tabulam in macello intus ciuitatem Maioricarum. Et affrontant de duabus partibus in viis, et de alia in domibus Bn. de lauaneres, de tercia in domibus Berengarii bedel, et de alia in via. Et detis de domibus j. mazemotinam et de tabula j. mazemotinam. Faticam. Testes: Ferrarius salzet et Bn. salzet, Ferrarius dorta.

Quarto idus nouembris.

420 Nuno sancii damus ordini captiuorum et helemosine vnam mazemotinam censualem cum dominio nostro et senioratico quod habemus et habere debemus in domibus que sunt in ciuitate Maioricarum quas Magister Johannes notarius per nos tenet. Et affrontant de duabus partibus in honore nostro, de alia in via, de alia in operatoria episcopi Gerunde. Franchas et ad omnes voluntates faciendas sine retentu. Testes: Ferrarius salzet, Ferrarius bertran, Bn. de olzeto, et R. carles.

421 Nuno sancii damus et assignamus confratrie Beate Marie in ecclesia Beati Andree celebre, vnam mazemotinam censualem quolibet anno. Et mandamus bajulo nostro Ferrario de olzeto quod assignet dicte confratrie dictam mazemotinam loco et nomine nostro, et quidquid etc. Testes: fr. Bertran, Raymundus layn, Ferrarius salzet.

422 Nuno sancii damus licenciam et posse tibi Ferrario de olzeto quod loco et nomine nostri possis exconcatare (?) Magistro Johanni vnam mazemotinam quam ipse donat de domibus quas comprauit de Bn. de salas et vxore sua Maria, et quod teneat dictas domos per nos sicut tenet alias domos suas. Testes: frater Bertrandus, Bn. de olzeto, Bng. dareyns.

423 Et damus tibi Ferrario de orta quasdam domos et vnum operatorium juxta cequiam. Et affrontat operatorium de vna parte in via publica, et de alia parte in domibus Guillermi de clero in quibus modo stat Raymundus de clero, de aliis partibus in domibus Bn. de cardona; et domus affrontat de duabus partibus in viis publicis, de alia in domibus Ser saladi, de alia in domibus quas solebat tenere Johannes de cerueria. Et des de operatorio j. mazemotinam et medium, et de domibus medium mazemotinam in festo pasche. Retinemus faticam etc. Testes: Ferrarius de olzeto, D. sancii, G.^a re poster.

424 Nuno sancii damus tibi G.^a ortiz quedam casalacia in ciuitate Maioricarum. Et affrontat de vna parte in domibus tuis, de alia in via que non transit, de alia in honore que fuit Arnaldi de sadoua, de alia in orto Raymundi de fonte. Census vnius libre piperis in festo pasche, faticam x. dierum. Testes: Ferrarius de olzeto, G.^a re poster, Exameno, Dominicus Sanxo.

Tercio idus nouembris.

425 Item damus tibi D. sanxo quoddam pati prope tuas domos intus Majoricas. Et affrontat de tribus partibus in viis publicis, de quarta in domibus tuis. Ad censum morabatiorum in festo pasche, faticam x. dierum. Testes quo supra.

426 Item damus tibi Garcia eneguiz nepoti Garcie repositarii, quasdam domos que fuerunt Jacobi bateiat intus Maioricas in carrario Sti. Bartholomei. Et affrontant in via, de alia in domibus G. sartoris, de alia in domibus Guillermo den Vincencio, de alia in honore nostro. Ad censum j. bizancii in festo pasche. Testes: fr. Bertrandus, Ferrarius salzet, Ferrarius de orta.

Hic intravit Ferrarius de olzeto.

Nono kalendas januarii.

427 Item ego Ferrarius de olzeto dono et stabilio tibi Guillermo de Vergerio perpetuo quoddam alfondicum dirutum intus ciuitatem Maioricarum. Affrontat de vna parte in via, de aliis partibus in honore domini Nunonis sancii. Cum omnibus census ij. morabatinorum, bonos, non alphonsinos, in auro, et perpetuo annuatim in festo pasche. Testes: Ferrarius dorta et Bn. de olzeto.

428 Ferrarius de olzeto bajulus et procurator domini Nunonis sancii in ciuitate Maioricarum ex eius parte dono et stabilio tibi Ferrario de blinca et Ferrario de lopricato perpetuo quoddam ad molendinum quod dominus Nuno habet intus ciuitatem Maioricarum in torrente cum aquis rego et capite rego et cum meatu aque et cum omnibus suis aemprivis et vtensilibus. Ita quod detis domino Nuno quintum de omni multura quam dictum molendinum lucratи fueritis ullo modo. Testes: Petrus de calidis, G. de uergerio et Bn. de olzeto.

429 Item assigno ordini et helemosine captivorum et fratribus eiusdem perpetuo per alodium franchum vnam mazemotinam censualem cum omni dominio ut senioratico suo quam idem dominus Nuno habet et accipit et habere et accipere debet in quibusdam domibus quas tenet Magister Johannis notarius ipsius ad censem vnius mazemotine. Et sunt dicte domus in ciuitate Maioricarum ante hospitale sancte Eualie, prout affrontant de ij. partibus in honore domini Nunonis sancii, de alia in via, de alia in operatorio Episcopi gerunde. Quam mazemotinam cum omni dominio suo assigno ad omnes uoluntates faciendas sicut continetur in quibusdam instrumentis quam ex inde dominus Nuno dicti ordini fecit. Testes: Bn. de olzeto, P. des pla, Ferrarius dorta.

430 Item dono et stabilio tibi Durando de cucellis perpetuo vnum furnum cum cassalibus eidem furno contiguis in ciuitate Maioricarum in porcione quam dominus Nuno emit de Raymundo berengarii. Affrontat de ij. partibus in viis publicis, de aliis in honoribus domini Nunonis cum omnibus Census iij. mazemotinas bonas in festo pasche. Testes: Bn. ferrarii de Terrachona et Ferrarius dorta et Dominicus andans (?). Non fit in pergameneo; Bng. de rees tenet notam.

xvij. kalendas februarii.

431 Item ego Ferrarius de olzeto bajulus et procurator domini Nunonis sancii recognosco et in ueritate confiteor tibi Guillermo de uergerio quod uenisti ante presenciam meam hostdens quoddam instrumentum factum per M. Johannem notarium domini Nunonis in qua affrontationes quoruimdam staticorum que P. de monte Laurencii et filius suus G. acaptauerunt a domino Nuno pro iij. mazemotinis censualibus, sicuti in instrumento inde confecto et signillato continebatur, in quo instrumento affrontationes non continebantur nec erant scripte sicuti scribi et apponi debebant. Vnde uiso instrumento acapiti et donacionis domini Nunonis, uiso instrumento cum quo tu emisti a dictis acaptatoribus qui cum probis hominibus, que affrontationes erant scite et possite sicuti in carta empacionis quam dictus G. de uergerio ex inde fecisti continebatur, quod instrumentum sic incipit: Manifestum sit cunctis quod ego Petrus de monte Laurencio et Guillermus filius eius ambo etc. Et finitur: ita in hoc quarto kalendas Madii anno Domini Millesimo CC.ºxxx.º tertio. Et fuit etiam clausum per manum Magistri Johannis notarii domini Nunonis; cuius affrontationes sic incipiunt: Dicta statica domorum terminantur ex duabus partibus in viis publicis et in honore domini Nunonis sancii, et in alfundico Berengarii. Et ita uisum fuit et legaliiter intelleximus, ex autoritate domini Nunonis qua fungemur in hac parte, concedo tibi dicto Guillermo de uerger et tuis perpetuo cum hoc presenti instrumento perpetuo valituro quod non obstante errore affrontationum instrumenti adquisitionis possis hoc instrumento uti quantum ad affrontationes, dando et cedendo tibi et tuis ex hoc instrumento vim et potestatem dandi et distribuendi et tuam uoluntatem faciendi sicut hoc instrumentum cum suis affrontationibus resonat, saluo censu senioratico et fatica domini Nunonis et suorum, sicut in aliis instrumentis continetur. Testes: A. de Tegores, F. dorta, Bn. de olzeto.

432 Ferrarius de olzeto baiulus et procurator, laudo et concedo Petro de cerueria et tuis perpetuo illas domos quas frater tuus J. de cerueria habebat et tenebat pro domino Nuno intus ciuitatem Maioricarum saluo jure quod dictus frater tuus ibi habet et habere debet e. . . . quodam casalacio Ferrariae de

orta et quod tenet per dominum Nunonem, et in quodam alio casalacio domini Nunonis, et de alia in domibus Companni de mancor (?), et de aliis duabus partibus in uis publicis. Ita quod dones tu et tui censem quod ipse dabat siue consueuit dare. Testes: Guillermus de balneis, et A. Ferrarii de ualle secunda.

Nono kalendas februarii anno domini
Millesimo CC.^o xxx.^o ix.^o

433 Ferrarius de olzeto baiulus et procurator domini Nunonis sancii etc. dono et stabilio ad operandum et construendum uobis ferrario pican perpetuo tantum de illa platea que est in ciuitate Maioricarum ante domos tuas et domos Bernardi marsili quantum tenet fronteria dictarum domorum tuarum que uadit usque ad carrariam que transit ante domos Bernardi caramela. Quam uero placiam quam tibi dono affrontat de vna parte in via publica mayori qua itur ad mare, et de alia in via que transit in domibus Bn. caramela et dictam plateam, et de alia in via que transit ante domos tuas et dictam plateam, et de alia in remanente dictae platee, prout dictam plateam tibi assignau. Item dono tibi et tuis ex parte domini Nunonis et suorum, plenum posse et licenciam quod possis facere et construere super illam carriam que est inter dictas domos tuas in quibus modo habitatis et dictam plateam quam dono usque ad celum cum archis uel alio quolibet opere quocumque, uidelicet opus super dictam carriam usque ad celum facere construere uolueris ad uoluntatem tuam sine aliqua contradictione, saluo tamen transitu dictae carrie, sicut modo est dicta carriera assignata inter domos tuas et eadem platea. Census predictis iiii. mazemotinis annuatim in festo pasche. Testes: Bn. de olzeto, Bng. ferrer, Bn. de pau.

Sexto kalendas martii.

434 Ferrarius de olzeto baiulus et procurator domini Nunonis in terra de Maioricis, ex eius parte et omnium suorum, dono et stabilio tibi Bng. Ferrer de uitlario (?), perpetuo quasdam domos in ciuitate Maioricarum ante hospitale Ste. Eulalie. Et affrontant de vna parte in via publica ante dictum hospitale, et de tribus partibus. . .

Fins aquí arriba el Capbreu y axí fineix en sech per falta de tota la part restant, que devia esser encara consi-

derable si el llibre comprenia també, com es de suposar, les notes de establiments y donacions de les cases y terres que tenia fora de la ciutat el noble porcioner.